

## Bilan actif

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net 31/08/2015	Net 31/08/2014
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<i><b>Immobilisations incorporelles</b></i>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	613 524	291 406	322 117	227 126
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	14 268	14 141	127	1 554
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	23 403		23 403	37 570
<i><b>Immobilisations corporelles</b></i>				
Terrains	1 277 701	15 697	1 262 004	1 269 873
Constructions	5 665 315	1 579 683	4 085 632	4 155 488
Installations techniques, matériel et outillage industriels	457 414	354 694	102 720	98 156
Autres immobilisations corporelles	1 111 835	764 860	346 976	317 403
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes	3 600		3 600	3 600
<i><b>Immobilisations financières (2)</b></i>				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	44 223		44 223	39 738
Autres immobilisations financières	22 871		22 871	25 211
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>9 234 156</b>	<b>3 020 482</b>	<b>6 213 674</b>	<b>6 175 717</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<i><b>Stocks et en-cours</b></i>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	224 173	48 314	175 859	234 172
<i><b>Avances et acomptes versés sur commandes</b></i>	<b>221 303</b>		<b>221 303</b>	
<i><b>Créances (3)</b></i>				
Clients et comptes rattachés	210 917		210 917	182 988
Autres créances	67 921		67 921	74 742
Capital souscrit et appelé, non versé				
<i><b>Divers</b></i>				
Valeurs mobilières de placement	222 959		222 959	222 959
Disponibilités	830 283		830 283	1 216 350
Charges constatées d'avance (3)	359 820		359 820	343 757
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>2 137 377</b>	<b>48 314</b>	<b>2 089 063</b>	<b>2 274 967</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>11 371 533</b>	<b>3 068 797</b>	<b>8 302 736</b>	<b>8 450 684</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

## Bilan passif

	31/08/2015	31/08/2014
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Capital		
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles	3 277 596	3 053 481
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>202 070</b>	<b>224 116</b>
Subventions d'investissement	500 916	528 569
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>3 980 583</b>	<b>3 806 166</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques	315 826	162 075
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>315 826</b>	<b>162 075</b>
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 888 208	2 257 798
Emprunts et dettes financières diverses (3)	1 981	2 192
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	130	170
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	990 432	658 276
Dettes fiscales et sociales	140 314	188 145
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	26 206	29 505
Autres dettes	11 473	22 192
Produits constatés d'avance (1)	947 583	1 324 166
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>4 006 327</b>	<b>4 482 443</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>8 302 736</b>	<b>8 450 685</b>
(1) Dont à plus d'un an (a)	1 697 399	1 888 208
(1) Dont à moins d'un an (a)	2 308 798	2 594 065
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		186 289
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

## Compte de résultat

	31/08/2015	31/08/2014
Produits d'exploitation (1)		
<b>Ventes de marchandises</b>	418 928	381 796
<b>Production vendue (biens)</b>		
<b>Production vendue (services)</b>	8 943 110	8 479 191
Chiffre d'affaires net	9 362 038	8 860 987
<b>Dont à l'exportation</b>		
<b>Production stockée</b>		
<b>Production immobilisée</b>		
<b>Subventions d'exploitation</b>	891 835	794 757
<b>Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges</b>	682 853	563 604
<b>Autres produits</b>	1 475	7 086
Total I	10 938 201	10 226 434
Charges d'exploitation (2)		
<b>Achats de marchandises</b>	260 421	265 847
<b>Variations de stock</b>	19 112	-113 066
<b>Achats de matières premières et autres approvisionnements</b>	10 968	
<b>Variations de stock</b>		
<b>Autres achats et charges externes (a)</b>	5 542 901	5 580 244
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	147 152	164 846
<b>Salaires et traitements</b>	1 515 850	1 525 343
<b>Charges sociales</b>	456 605	442 338
<b>Dotations aux amortissements et dépréciations :</b>		
– Sur immobilisations : dotations aux amortissements	566 235	504 857
– Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
– Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	32 644	15 671
– Pour risques et charges : dotations aux provisions	90 000	
<b>Autres charges</b>	1 891 958	1 442 702
Total II	10 533 846	9 828 782
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I–II)</b>	<b>404 355</b>	<b>397 652</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée III		
Perte supportée ou bénéfice transféré IV		
Produits financiers		
<b>De participation (3)</b>		
<b>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)</b>		862
<b>Autres intérêts et produits assimilés (3)</b>	18 088	36 140
<b>Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges</b>		
<b>Différences positives de change</b>	37	19
<b>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</b>		34 448
Total V	18 125	71 468
Charges financières		
<b>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</b>		
<b>Intérêts et charges assimilés (4)</b>	75 457	82 660
<b>Différences négatives de change</b>	322	175
<b>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</b>		
Total VI	75 779	82 835
<b>RESULTAT FINANCIER (V–VI)</b>	<b>-57 654</b>	<b>-11 366</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I–II+III–IV+V–VI)</b>	<b>346 702</b>	<b>386 286</b>

### Compte de résultat (suite)

	31/08/2015	31/08/2014
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	71 075	54 911
Sur opérations en capital	27 653	27 011
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)	98 728	81 922
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	243 186	244 092
Sur opérations en capital	173	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)	243 359	244 092
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-144 631</b>	<b>-162 171</b>
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
Total des produits (I+III+V+VII)	11 055 054	10 379 824
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	10 852 984	10 155 709
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>202 070</b>	<b>224 116</b>
(a) Y compris :		
– Redevances de crédit-bail mobilier		
– Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		